2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022 года                                                                                                    № 211
О внесении изменений в Положение о порядке

расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 28.02.2022 № 36

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 28.02.2022 № 36 (с изменениями от 01.12.2022 № 204), следующие изменения:
1) П. 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2. Задачи и цели

2.1. Резервный фонд администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (далее - резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год и плановый период, но входящих в обязанности и компетенцию администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные расходы (необходимая одежда, обувь, предметы быта для мобилизованных граждан), оплата билетов (поезд, автобус) для поездок молодежи на экскурсии, на иные мероприятия по обращениям (заявлениям) граждан, в том числе материальная помощь семьям мобилизованных граждан».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава сельского поселения

 Кузьмино-Отвержский сельсовет

           Н.А. Зимарина